

**MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 0004/2021****LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021** referente à *Registro de Preços para eventual e futura contratação de Empresa para Fornecimentos de Material de Limpeza*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - 31.701.482/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	4.800,00	FRASCO 1L	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:LIMÃO	DULAGO	1LT	R\$ 1,12	R\$ 5.376,00	R\$ 2,81	R\$ 13.488,00	R\$ 1,69
2	2.180,00	FRASCO 500ML	ÁLCOOL ETÍLICO , TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	ECONOMICO	EM GEL	R\$ 5,90	R\$ 12.862,00	R\$ 8,88	R\$ 19.358,40	R\$ 2,98
3	1.220,00	FRASCO 1L	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%. 500G	AIDAR	1LT	R\$ 4,30	R\$ 5.246,00	R\$ 8,24	R\$ 10.052,80	R\$ 3,94
4	1.080,00	FRASCO 300ML	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:LÍQUIDO, AROMA:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY. 400 ML	ULTRAFLESH	300ML	R\$ 5,20	R\$ 5.616,00	R\$ 9,46	R\$ 10.216,80	R\$ 4,26
5	120,00	UNIDADE	AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIMINILA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G	DANTEX	PVC	R\$ 3,99	R\$ 478,80	R\$ 13,94	R\$ 1.672,80	R\$ 9,95
6	120,00	UNIDADE	BALDE, MATERIAL:PVC, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:12 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:USO GERAL	PLASNEW	PVC	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 10,84	R\$ 1.300,80	R\$ 7,04
7	50,00	UNIDADE	BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA NÃO APLICÁVEL, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	PLASNEW	PLASTICO	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 17,24	R\$ 862,00	R\$ 7,64
8	50,00	UNIDADE	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO:CILÍNDRICO, DIÂMETRO SUPERIOR:45 CM, DIÂMETRO INFERIOR:35 CM, ALTURA:55 CM	IBAP	PLASTICO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 43,14	R\$ 2.157,00	R\$ 20,14
9	20,00	UNIDADE	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	IBAP	PLASTICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 80,57	R\$ 1.611,40	R\$ 50,57
10	95,00	PAR	BOTAS DE BORRACHA CANO CURTO, TAMANHOS VARIADOS	CALFOR	CANO CURTO	R\$ 25,40	R\$ 2.413,00	R\$ 54,90	R\$ 5.215,50	R\$ 29,50
12	38,00	UNIDADE	LIXEIRA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 35 CM, COR BRANCA	PARAMOUT	20LT	R\$ 24,70	R\$ 938,60	R\$ 53,36	R\$ 2.027,68	R\$ 28,66
13	28,00	UNIDADE	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO CAPACIDADE 30 L TIPO QUADRADA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL APLICAÇÃO LIXO INFECTANTE GRUPO A IMPRESSÃO COM SÍMBOLO	PARAMOUT	30LT	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00	R\$ 73,30	R\$ 2.052,40	R\$ 28,30
14	20,00	UNIDADE	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 75 L TIPO TAMPA E PEDAL	EKO	75LT	R\$ 173,90	R\$ 3.478,00	R\$ 254,11	R\$ 5.082,20	R\$ 80,21

*Red*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	7.500,00	PACOTE C/ 100 UND	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML	CRISTAL COPO	180ML	R\$ 2,70	R\$ 20.250,00	R\$ 3,79	R\$ 28.425,00	R\$ 1,09
17	7.500,00	PACOTE C/ 100 UND	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA,SUCO E REFRIGERENTE	CRISTAL COPO	200ML	R\$ 2,70	R\$ 20.250,00	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00	R\$ 0,80
18	5.100,00	FRASCO 1L	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA 1L	DULAGO	1 LT	R\$ 1,75	R\$ 8.925,00	R\$ 4,66	R\$ 23.766,00	R\$ 2,91
19	500,00	FRASCO 1L	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	START	1LT	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	R\$ 1,71
20	600,00	UNIDADE	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO: 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	AZULIN	PEDRA	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00	R\$ 1,33
21	3.200,00	EMBALAGEM 500,00ML	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	LIMPOL	500ML	R\$ 1,60	R\$ 5.120,00	R\$ 2,12	R\$ 6.784,00	R\$ 0,52
22	7.200,00	EMBALAGEM 500,00ML	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS AROMA INODORO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5 ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	DULAGO	LAVA LOUÇA	R\$ 0,89	R\$ 6.408,00	R\$ 2,13	R\$ 15.336,00	R\$ 1,24
23	6.100,00	EMBALAGEM 500,00ML	DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO. FRASCO DE 500 ML	DULAGO	LIMPA ALUMÍNIO	R\$ 0,80	R\$ 4.880,00	R\$ 2,77	R\$ 16.897,00	R\$ 1,97
24	50,00	UNIDADE	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS DIMENSÕES 32 X 27 X 14 CM	NOBRE	DISPENSER	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 51,58	R\$ 2.579,00	R\$ 11,68
25	50,00	UNIDADE	DISPENSER HIGIENIZADOR, PLÁSTICO ABS, 800 ML, PAREDE, BRANCA MÃOS, VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	DISPENSER	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 51,24	R\$ 2.562,00	R\$ 11,34
26	300,00	UNIDADE	ESCOVA LIMPEZA MULTIUSO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO: 15CM	CONDOR	MADEIRA	R\$ 1,09	R\$ 327,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	R\$ 3,99
	420,00	UNIDADE	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	CONDOR	PLÁSTICO	R\$ 4,10	R\$ 1.722,00	R\$ 7,47	R\$ 3.137,40	R\$ 3,37
28	320,00	PACOTE C/ 8 UND	PALHA AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: FINA. PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	PALHA DE AÇO	R\$ 0,80	R\$ 256,00	R\$ 2,60	R\$ 832,00	R\$ 1,80
29	1.600,00	UNIDADE	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA	JEITOSA	ESPONJA	R\$ 0,30	R\$ 480,00	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00	R\$ 0,97
30	800,00	UNIDADE	FLANELA MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 60 CM, COR: AMARELA	JANETEX	FLANELA	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2,88	R\$ 2.304,00	R\$ 0,88
31	1.375,00	PACOTE C/ 50UND	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 24 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO	ELEGANCY	GUARDANAPO PAPEL	R\$ 1,40	R\$ 1.925,00	R\$ 3,42	R\$ 4.702,50	R\$ 2,02
32	600,00	FRASCO 300ML	INSETICIDA, COMPOSIÇÃO: ESBIOTRINA + PERMETRINA + IMPROTRINA, CONCENTRAÇÃO: 0,05% + 0,1% + 0,02%, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, ADICIONAIS: C/ ÓLEO DE CITRONELA. 450 ML	BAYGON	SPARY	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00	R\$ 7,10

*Raf*



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
34	250,00	FRASCO 1L	LIMPA CERÂMICA, LIMPADOR A BASE ÁCIDA, FRASCO DE 1L	UAU	LIMPA CERÂMICA	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 5,49
36	800,00	FRASCO 500ML	LIMPA VIDROS REFIL, 500ML	VEJA	REFIL	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	R\$ 7,57	R\$ 6.056,00	R\$ 4,77
37	1.950,00	FRASCO 1L	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	TUPI	1 LT	R\$ 3,38	R\$ 6.591,00	R\$ 6,32	R\$ 12.324,00	R\$ 2,94
38	600,00	PAR	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, MATERIAL FORRO ALGODÃO	WESTER	BORRACHA	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00	R\$ 2,86
39	600,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	WESTER	EPI	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 10,44	R\$ 6.264,00	R\$ 4,64
40	600,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO:LABORATORIAL, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO, COMPRIMENTO CANO:600 MM	WESTER	EPI	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	R\$ 13,46	R\$ 8.076,00	R\$ 5,36
42	300,00	EMBALAGEM C/50 UNIDADE	MASCARA DESCARTÁVEL, TNT PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/FIXAÇÃO, PACOTE 50 UNIDADE	CE	DESCARTAVEL	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 19,31	R\$ 5.793,00	R\$ -25,69
43	50,00	UNIDADE	PÁ COLETOR A LIXO, MATERIAL COLETOR:ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:28 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA	TOQ	COLETOR	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 3,40
44	500,00	UNIDADE	PANO LIMPEZA MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	JANETEX	PANO LIMPEZA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00	R\$ 2,27
45	300,00	UNIDADE	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	JANETEX	PANO PRATO	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	R\$ 1,56
46	8.000,00	PACOTE C/ 4 ROLOS	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:40 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO. PACOTE COM 4 ROLOS	NOVO	PAPEL HIGIÊNICO	R\$ 1,69	R\$ 13.520,00	R\$ 2,88	R\$ 23.040,00	R\$ 1,19
47	600,00	PACOTE C/ 2 ROLOS	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 UNIDADES	SNACK	TOALHA DE PAPEL	R\$ 3,29	R\$ 1.974,00	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00	R\$ 2,17
48	600,00	PACOTE C/ 2 ROLOS	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA	SNACK	TOALHA DE PAPEL	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 9.258,00	R\$ 10,43
49	250,00	UNIDADE	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO COM ROSCA	LIMPA MANIA	RODO	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 11,18	R\$ 2.795,00	R\$ 4,18
50	250,00	UNIDADE	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	LIMPA MANIA	RODO	R\$ 7,60	R\$ 1.900,00	R\$ 17,06	R\$ 4.265,00	R\$ 9,46
51	800,00	PACOTE C/ 5 UND	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICASAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR	ESPUMIL	BARRA	R\$ 4,55	R\$ 3.640,00	R\$ 7,31	R\$ 5.848,00	R\$ 2,76

Rod

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
52	3.250,00	EMBALAGEM C/1KG	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1 KG	IAPO	PCT 1 KG	R\$ 4,80	R\$ 15.600,00	R\$ 8,79	R\$ 28.567,50	R\$ 3,99
53	2.960,00	UNIDADE	SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO:COM PERFUME, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	FLOR DO YPE	BARRA	R\$ 0,89	R\$ 2.634,40	R\$ 3,21	R\$ 9.501,60	R\$ 2,32
54	4.480,00	PACOTE C/ 10 UND	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	MAX	30 LT	R\$ 1,47	R\$ 6.585,60	R\$ 5,32	R\$ 23.833,60	R\$ 3,85
56	4.330,00	PACOTE C/ 10 UND	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	MAX	100 LT	R\$ 1,90	R\$ 8.227,00	R\$ 6,22	R\$ 26.932,60	R\$ 4,32
57	470,00	UNIDADE	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPAPLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA:10 CM, COMPRIMENTO CERDAS:14 CM, LARGURA CEPA:30 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM	ENCANTADA	NYLON	R\$ 5,00	R\$ 2.350,00	R\$ 11,04	R\$ 5.188,80	R\$ 6,04
58	470,00	UNIDADE	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPAMADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO	PIAÇAVA	PIAÇAVA	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00	R\$ 14,00	R\$ 6.580,00	R\$ 4,00
59	470,00	UNIDADE	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CEPA POLIPROPILENO COMPRIMENTO CEPA 40 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA DIÂMETRO CEPA 25 MM	CONDOR	PELO	R\$ 5,80	R\$ 2.726,00	R\$ 12,70	R\$ 5.969,00	R\$ 6,90
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,90%</b>	<b>200.805,88</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>227.335,40</b>		<b>428.141,28</b>		

**Fornecedor : TR COMERCIO E SERVCOS LTDA - 34.262.335/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
	15.000,00	PACOTE C/100 UND	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 1,98	R\$ 29.700,00	R\$ 2,16	R\$ 32.400,00	R\$ 0,18
35	300,00	FRASCO 500ML	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. 500 ML	YPÉ	YPÉ	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00	R\$ 0,27
41	30,00	UNIDADE	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 25 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO	ARQUA	ARQUA	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00	R\$ 46,86	R\$ 1.405,80	R\$ 2,96
55	4.480,00	PACOTE C/10 UND	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,99	R\$ 26.835,20	R\$ 6,32	R\$ 28.313,60	R\$ 0,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>6,76%</b>	<b>4.348,20</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>59.952,20</b>		<b>64.300,40</b>		

**Fornecedor : DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI - 34.018.819/0001-06**

had

Comissão  
Fls. 562  
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	200,00	ROLO 50M	LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS 0,75X50M	PLUMAX	ROLO 50M	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00	R\$ 2,97
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.380,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.974,00</b>	<b>30,09%</b>	<b>594,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 288.667,60	R\$ 494.415,68	41,61%	205.748,08

Davinópolis - Maranhão, 03 de Março de 2021

*Rael da Cruz Silva*  
RAEL DA CRUZ SILVA  
PREGOEIRO